
  

 

Rua das Juçaras, Qd. 44  nº  28, Renascença I - Fone (098) 4009-1000 - Fax (098) 4009-1003 - E-mail: fsadu@fsadu.org.br - CGC(MF) 07.060.718/0001-12 - Insc. Estadual 12.096.429-5 - Cx. Postal 714 - CEP 65.075-230 São Luís-MA 

 

 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL/FSADU n.º 020/2015 

 

Processo nº 0009.180701.0001. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAR SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO, REALIZAÇÃO E APOIO 

LOGÍSTICO ÀS AÇÕES DO “PACTO NACIONAL PELA ALFABETIZAÇÃO NA 

IDADE CERTA” (PNAIC) NO MARANHÃO (FSADU Nº 1124), com realização dos 

Eventos, nos polos de São Luís, Caxias, Chapadinha, Imperatriz, Pinheiro, 

Presidente Dutra e Santa Inês, no âmbito do Contrato 007.016.018/2015 

UFMA/FSADU 

Processo licitatório, acima referido, foi homologado e adjudicado, no dia 

24/11/2015, sendo adjudicados seus objetos às empresas/licitantes vencedoras: 

Lote 01: SEMINÁRIOS - POLO DE SÃO LUÍS (PERÍODO DE 26 A 

28/11/2015 e 17 A 19/12/2015) – SÃO LUIS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, 

CNPJ n° 02.619.095/0001-51, com o valor total de R$ 31.400,00 (trinta e um mil e 

quatrocentos reais);Lote 02: SEMINÁRIOS - POLO DE CAXIAS (PERÍODO DE 

26 A 28/11/2015 e 17 A 19/12/2015) – LPH SILVA & CIA LTDA, CNPJ n° 

41.520,594/0001-49, com o valor total de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 

reais);Lote 03: SEMINÁRIOS - POLO DE CHAPADINHA (PERÍODO DE 26 A 

28/11/2015 e 17 A 19/12/2015) – AMPLIAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA , 

CNPJ n° 22.386.976/0001-87, com o valor total de R$ 34.180,00 (trinta e quatro mil 

e cento e oitenta reais);Lote 04: SEMINÁRIOS - POLO DE IMPERATRIZ 

(PERÍODO DE 26 A 28/11/2015 e 17 A 19/12/2015) – QUALIS CONSULTORIA 

EVENTOS , CNPJ n° 05.200.273/0001-01, com o valor total de R$ 33.500,00 

(trinta e três mil e quinhentos reais); Lote 05: SEMINÁRIOS - POLO DE 

PINHEIRO (PERÍODO DE 26 A 28/11/2015 e 17 A 19/12/2015) – AMPLIAR 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 22.386.976/0001-87, com o valor total 

de R$ 40.030,00 (quarenta mil e trinta reais);Lote 06: SEMINÁRIOS - POLO DE 

PRESIDENTE DUTRA (PERÍODO DE 26 A 28/11/2015 e 17 A 19/12/2015) – 

VISÃO E PERFIL ASSESSORIA EVENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ n° 

00.083.140/0001-70, com o valor total de R$ 38.600,00 (trinta e oito mil e 

seiscentos reais); Lote 07: SEMINÁRIOS - POLO DE SANTA INÊS (PERÍODO 

DE 26 A 28/11/2015 e 17 A 19/12/2015) – VITORIA SERVIÇOS GERAIS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ n° 17.465.579/0001-60, com o valor 

total de R$ 41.268,00 (quarenta e um mil e duzentos e sessenta e oito reais); e Lote 

08: COLÓQUIOS - POLO DE SÃO LUÍS (DATAS 27/11/2015, 18/12/2015 e 

12/02/2016) – RN DE LIMA & CIA LTDA, CNPJ n° 10.547.874/0001-17, com o 

valor total de R$ 31.400,00 (trinta e um mil e quatrocentos reais); 

 

LUCIANA Mª P. GURGEL ROCHA CORDEIRO 

Superintendente / FSADU 


